2

	Администрация муниципального образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.06.2015    № 383
г. Майкоп
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменения в муниципальную программу «Адресная социальная помощь малоимущим гражданам и другим категориям граждан, находящимся в трудной жизненной ситуации                                  на 2014 – 2018 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
1.Внести изменение в муниципальную программу «Адресная социальная помощь малоимущим гражданам и другим категориям граждан, находящимся в трудной жизненной на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 18.11.2013 года № 853 (в редакции постановлений от 06.03.2014г. № 142, от 16.06.2014г. № 412, от 15.07.2014г. № 471, от 25.09.2014г. № 661, от 29.10.2014г. № 747), изложив таблицу № 3 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы» раздела № 4 «Основные меры правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы» в новой редакции:

	№
пп
	Вид правового
акта
	Основные положения правового акта в разрезе муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель
	Ожидаемые сроки принятия правового акта

	1.
	Распоряжение
Администрации
МО  «Город Майкоп»
	Проведение мероприятия, приуроченного социально значимой дате: Международный женский день - 8 Марта». Вручение подарков матерям из многодетных и приемных семей.
	Отдел муниципальных социальных программ
Администрации МО
«Город Майкоп»
	ежегодно февраль

	2.
	Распоряжение
 Администрации
МО «Город Майкоп»
	Проведение памятных мероприятий, посвященных аварии на Чернобыльской АЭС. Вручение подарков ликвидаторам ЧАЭС, возложение венков к Мемориалу памяти жертвам аварии на ЧАЭС.
	Отдел муниципальных социальных программ
Администрации МО
«Город Майкоп»
	ежегодно
апрель

	3.
	Распоряжение
Администрации
МО «Город Майкоп»
	Подготовка и проведение мероприятия, приуроченного празднованию Дня Победы. Вручение подарков участникам Великой Отечественной войны.
	Отдел муниципальных социальных программ Администрации МО
«Город Майкоп»
	ежегодно
март-апрель

	4.
	Распоряжение
Администрации
МО «Город Майкоп»
	Проведение встречи, посвященной Международному Дню семьи. Чествование многодетных семей, с вручением памятных подарков.
	Отдел муниципальных социальных программ Администрации МО
«Город Майкоп»
	ежегодно
апрель-май

	5.
	Распоряжение
Администрации
МО «Город Майкоп»
	Проведение Международного
Дня защиты детей. Вручение подарков детям из малообеспеченных, многодетных и приемных семей.
	Отдел муниципальных социальных программ Администрации МО
«Город Майкоп»
	ежегодно
май

	6.
	Распоряжение
Администрации
МО «Город Майкоп»
	Подготовка и проведение торжественных мероприятий, приуроченной Дню России. Чествование граждан, осуществляющих многолетнюю трудовую деятельность на благо города Майкопа.
	Отдел муниципальных социальных программ Администрации МО
«Город Майкоп»
	ежегодно май-июнь

	7.
	Распоряжение
Администрации
 МО «Город Майкоп»
	Проведение мероприятия, приуроченного началу учебного года. Вручение подарков детям из многодетных и приемных семей, идущих в первый класс.
	Отдел муниципальных социальных программ Администрации МО
«Город Майкоп»
	ежегодно
август

	8.

Распоряжение
Администрации
МО «Город Майкоп»
	Проведение Международного Дня пожилого человека. Вручение подарков престарелым гражданам города Майкопа, достигшим возраста 100 и более лет.
	Отдел муниципальных социальных программ Администрации МО
«Город Майкоп»
	ежегодно
сентябрь

	9.
	Распоряжение
Администрации
МО «Город Майкоп»
	Проведение мероприятий, посвященных Международному Дню слепых. Вручение подарков инвалидам по зрению.
	Отдел муниципальных социальных программ Администрации МО
«Город Майкоп»
	ежегодно
октябрь

	10.
	Распоряжение
Администрации
МО «Город Майкоп»
	Подготовка и проведение встречи, приуроченной Международному Дню матери. Чествование матерей, вручение подарков и цветов.
	 Отдел муниципальных социальных программ Администрации МО
         «Город Майкоп»
	ежегодно
ноябрь

	11.
	Распоряжение
Администрации
 МО «Город Майкоп»
	Проведение Международного Дня инвалидов. Вручение подарков инвалидам
	Отдел муниципальных социальных программ Администрации МО
«Город Майкоп»
	ежегодно
ноябрь

	12.
	Распоряжение
Администрации
МО «Город Майкоп»
	Детские новогодние утренники. Вручение новогодних подарков от Администрации муниципального образования «Город Майкоп» приглашенным детям.
	Отдел муниципальных социальных программ Администрации МО
«Город Майкоп»
	ежегодно
ноябрь-декабрь

	13.
	Постановление
Администрации
 МО  «Город Майкоп»
	Подготовка Порядка реализации мероприятий муниципальной программы на очередной финансовый год
	Отдел муниципальных социальных программ Администрации МО
«Город Майкоп»
	ежегодно январь-март

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Майкопские новости» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп».
          3. Постановление «О внесении изменения в муниципальную программу «Адресная социальная помощь малоимущим гражданам и другим категориям граждан, находящимся в трудной жизненной ситуации  на 2014 – 2018 годы» вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава муниципального образования
«Город Майкоп»                                                                          А.В. Наролин
image2.png
L
JLILILCIL AL

image1.png